
Preisliste Stand 01.01.2022: 

 

Gaswartung: 100,-€ zzgl.Mwst.= 119,00€ zzgl.Verschleißteile 

 

Ölwartung:    140,-€ zzgl.Mwst= 166,60€ zzgl.Öldüse,Filter 

 

Wegezeit je angefangene 15 min.(auch bei Wartungen)=13,95€ 

zzgl.Mwst= 16,60€ 

 

Kfz-Kosten-Pauschale Zone 1 bis 6 km.= 9,95€zzgl.Mwst= 11,84€ 

 

Kfz-Kosten-Pauschale Zone 2 bis 15 km= 12,00€zzgl.Mwst.=14,28€ 

 

Kfz-Kosten-Pauschale Zone 3 bis 25 km= 15,00€ zzgl.Mwst=17,85€ 

 

Kundendienstmonteur: AW je angefangene 15 min.18,00€ 

zzgl.Mwst. 

 

Schmutzzulage bei extrem schmutzigen und ekelerregenden 

Arbeiten 100 % 

 

Arbeitszeiten: Montag-Freitag 8-16 Uhr 

 

Zuschläge:  Montag-Freitag ab 16 Uhr 25 % 

    Samstag    25% 

                      Sonntag    70% 

                      Feiertage 100 % 

 

Notdienstpauschale ab 16 Uhr sowie an den Wochenden 50,-

zzgl.Mwst= 59,50€ 

 



 


